



SHREE VASISHTHA VIDHYALAYA

GUJARATI MEDIUM / BILINGUAL MEDIUM / ENGLISH MEDIUM (GSEB)



परस्पर भावयन्तः

દ્વિતીય યુનિટ ટેસ્ટના વિષયવાર માળખાં અને પરીક્ષાનું સમયપત્રક -2026

ધોરણ- 4 (Bilingual Medium)

વિષય	માળખાં
ગુજરાતી	અભ્યાસક્રમ :- Ch :- 6 & 7 વ્યાકરણ કુલ ગુણ -30 પ્રશ્ન-૧ (અ) નીચે આપેલા વૈકલ્પિક પ્રશ્નનો સાચો વિકલ્પ શોધીને લખો. (05) (બ) નીચેના પ્રશ્નોના જવાબ એક વાક્યમાં લખો. (05) પ્રશ્ન-૨ (અ) નીચે આપેલ પ્રશ્નોના બે-ત્રણ વાક્યોમાં જવાબ લખો.(04) (બ) નીચે આપેલ ખાલી જગ્યા પૂરો. (02) (ક) નીચે આપેલ શબ્દોની જાતિ બદલો. (02) (ડ) નીચેના વિધાનો ખરાં છે કે ખોટાં તે જણાવો. (02) પ્રશ્ન-૩ (અ) નીચેના વાક્યો કોણ બોલે છે તે લખો. (02) (બ) નીચે આપેલા વાક્યોમાંથી ક્રિયાપદ શોધીને કાળ જણાવો. (02) (ક) નીચેના શબ્દોના વિરોધી શબ્દ લખો. (02) (ડ) નીચેના શબ્દના સમાનાર્થી અર્થ લખો.(02) (ઈ) નીચેના શબ્દની સાચી જોડણી લખો.(02)
Environment	Syllabus:- Ch:- 13 to 18 Total Marks -30 Que-1 (A) Write multiple choice question. (05) (B) Write Answer for the following Question in one sentence. (Any Five) (05) Que-2 (A) Do classification(05) (B) Fill in the blanks. (03) (C) Write True or False. (02) Que-3 (A) Write two names of each. (04) (B) Who am I? (03) (C) See the picture and write their name. (03)
Maths	Syllabus:- Ch:- 8 To 10 and 1 to 15 table. Total Marks -30 Que-1(A) Write Multiple choice question. (05) (B) Write parts name with the help of the circle.(03) Que-2(A) Complete the pattern(any-2) (04) (B) Match the following.(04) (C) Fill in the blanks with the help of table (ધડિયા). (04) Que-3(A) Solve the sums. (04) (B) Solve the word problem. (06)
English	Syllabus: Unit 6,7 & Gram 9 to 12 Total Marks -30 Q.-1 (A) Write multiple choice question. (05) (B) Write opposite words. (03) (C) Write true or false. (02) Q.-2 (A) Fill in the blanks. (02) (B) Arrange the letters and make words. (02) (C) Write answer the following questions. (03) (D) Read the paragraph and write question answer. (03) Q.-3 (A) Fill in the blanks. (03) (B) See the picture and write spelling. (03) (C) Use Apostrophe s ('s).(02) (D) Make sentence by using following words.(02)

હિન્દી	અભ્યાસક્રમ:- પ્રકરણ 1 થી 4	કુલ ગુણ -30
	પ્રશ્ન-૧ (અ) નિમ્નલિખિત પ્રત્યેક પ્રશ્ન કે લિખે દિલે ગલે વિકલ્પો મેં સે સહી વિકલ્પ ચુનકર લિખિલે । (05)	
	(બ) નિમ્નલિખિત રિક્ત-સ્થાનો કી પૂર્તિ કીજિલે । (05)	
	પ્રશ્ન-૨ (અ) ચિત્ર કે આધાર પર પ્રશ્ન કે ઉત્તર લિખિલે । (05)	
	(બ) નિમ્નલિખિત પ્રશ્નોં કે ઉત્તર ઁક વાક્યમેં લિખિલે । (05)	
	પ્રશ્ન-૩ (અ) નિમ્નલિખિત વચન -પરિવર્તન કીજિલે । (03)	
	(બ) નિમ્નલિખિત શબ્દોં કા વર્ગીકરણ કીજિલે । (02)	
	(ક) ચિત્ર પહચાનકર હિન્દી મેં નામ લિખિલે । (05)	

દ્વિતીય યુનિટ ટેસ્ટ સમય પત્રક : 2026

ધોરણ - 4

તારીખ	07/01/2026	08/01/2026	09/01/2026	12/01/2026	13/01/2026
વાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	સોમવાર	મંગળવાર
વિષય	ગણિત	ગુજરાતી	અંગ્રેજી	પર્યાવરણ	હિન્દી

નોંધ:

- (1) યુનિટ ટેસ્ટ 30 ગુણની માળખાં પ્રમાણે રહેશે અને પરીક્ષાનો સમય 11:30 am થી 12:30 pm કલાક સુધીનો રહેશે.
- (2) પરીક્ષા શાળા સમય દરમિયાન લેવામાં આવશે, અને શાળા રાબેતા મુજબ શરૂ રહેશે.
- (3) પરીક્ષા દરમિયાન ગેરહાજર રહેનાર વિદ્યાર્થીની પરીક્ષા અલગથી લેવામાં આવશે નહિ.

વાલીશ્રીની સહી:-_____

Best Of Luck